2
2

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 22.08.2019                                  г. Уссурийск
                            № 1058-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 11 декабря 2018 года № 922–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 11 декабря 2018 года № 922 – НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 5 757 115,99 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 033 975,57 тыс. руб.;
1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 6 035 945,33 тыс. руб.;
1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме
278 829,34 тыс. руб.;

1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа в сумме 146 000,00 тыс. руб.;

1.5. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 116 000,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 4 000,00 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год и 2021 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год в сумме 5 070 007,36 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 470 903,05 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 4 684 750,00 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 020 99 тыс. руб.;
2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа
на 2020 год в сумме 5 181 504,39 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 125 993,91 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 4 790 224,52 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 191 860,04 тыс. руб.;

2.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа
на 2020 год в сумме 111 497,03 тыс. руб., размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год в сумме 105 474,52 тыс. руб.;

2.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2020 год и верхний предел муниципального долга на 1 января
2021 года в сумме 266 000,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

2.5. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2021 год и верхний предел муниципального долга на 1 января
2022 года в сумме 344 000,00 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

2.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2020 год в сумме 3 100,00 тыс. руб. и на 2021 год в сумме
3 100,00 тыс. руб.";

1.2. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
1.3. Приложение 9 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского  округа  на  2019 год" изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
1.4. Приложение 11 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
1.5. Приложение 13 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь